

**Ремонтные работы РИТЦ и
благоустройство ул. Пушкина**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03
Общее помещение

Valoarea de deviz 126 178,55 lei

Intocmit in prețuri curente 19.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы. Общее помещение 1.1. Двери, окна				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	5,6800	12,600 12,600	71,568 71,568
2	CK03B2	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние или наружные одностворчатые деревянные двери с коробкой, с отделкой от производителя, и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2	5,6800	1 657,650 42,000	9 415,452 238,560
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся	m2	7,2000	12,600 12,600	90,720 90,720

1	2	3	4	5	6	7
		коробки, облицовка)				
4	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	7,2000	1 337,061 21,900	9 626,839 157,680
5	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	10,8000	24,058 19,800	259,824 213,840
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	12,6000	24,057 19,800	303,114 249,480
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	5,4000	76,240 44,580	411,695 240,732
8	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки для	m	18,0000	13,700 3,000	246,600 54,000

1	2	3	4	5	6	7
		окон или дверей из алюминий)				
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	5,4000	18,112 16,500	97,807 89,100
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	5,4000	36,618 16,500	197,737 89,100
		<i>Total</i>	лей			20 721,356
		Total Двери, окна Inclusiv salariu				20 721,356 1 494,780
		1.2. Потолки				
11	CK53F	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 m2 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida cu harpon. (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м2 гарпунным способом при креплении багетов к кирпичным стенам.)	m2	33,7000	238,511 22,050	8 037,833 743,085
		<i>Total</i>	лей			8 037,833
		Total Потолки Inclusiv salariu				8 037,833 743,085
		1.3. Стены				
12	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка	m3	1,5200	120,500 118,500	183,160 180,120

1	2	3	4	5	6	7
		стен кладки из полнотелых кирпичей, ВСА, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)				
13	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)	m2	11,4000	83,362 61,200	950,327 697,680
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	57,0000	4,400 0,900	250,800 51,300
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	57,0000	56,390 36,600	3 214,230 2 086,200
16	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) к=10	m2	57,0000	43,430 7,200	2 475,510 410,400
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	57,0000	18,112	1 032,404

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)			16,500	940,500
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	57,0000	36,618 16,500	2 087,226 940,500
19	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,1000	37,800 2,100	3,780 0,210
		<i>Total</i>	лей			10 197,437
		Total Стены Inclusiv salariu				10 197,437 5 306,910
		1.4. Полы				
20	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	33,7000	15,900 13,800	535,830 465,060
21	CG36B	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2	33,7000	191,783 46,500	6 463,077 1 567,050

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	лей			6 998,907
		Total Полю Inclusiv salariu				6 998,907 2 032,110
		<i>Total</i>	лей			45 955,533
		<i>Соц. и мед.страхование</i>	22,5 %			2 154,799
		<i>Транспорт</i>	4 %			1 439,613
		<i>Итого</i>				49 549,945
		<i>Накладные расходы</i>	5 %			2 477,498
		<i>Итого</i>				52 027,443
		<i>Сметная прибыль</i>	3 %			1 560,823
		Total Строительные работы. Общее помещение Inclusiv salariu				53 588,266 9 576,885
		2. Монтажные работы				
22	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm ² (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм ²) ввг3,25	m	120,0000	40,250 4,200	4 830,000 504,000
23	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mm ² (Прокладка электрокабелей, свободно уложенных в штрабы или на дно каналов, площадью сечения 16 мм ²) ввг 3*1,5	m	80,0000	37,190 4,200	2 975,200 336,000
24	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpara cu IED- simbol 0146A (Монтаж однополярных выключателей двойных отвесных с IED - шифр 0146A)	buc	5,0000	84,217 13,200	421,083 66,000
25	RpEE17D	Inlocuirea prizelor - priza cu protectie tip 1- simbol 0235 (Замена розеток с защитой тип I- шифр 0235)	buc	12,0000	87,415 16,200	1 048,980 194,400

1	2	3	4	5	6	7
26	RpEG04B	Montarea tablourilor de distributie electrica capsulate, compuse din cutii (de bare, de sigurante, terminale, intermediare) montate pe schelet metalic, tablourile fiind compuse din : 7-10 cutii tip II B-IAEC sau Electroaparataj (Монтаж распределительных электрощитов, полностью закрытых, состоящих из коробок (стержневых, аварийных, концевых, переходных), монтируемых на металлических каркас. Щит состоит из коробок, количеством 7-10 штук, тип II B-IAEC или Electroaparataj) щит на 9 модулей	buc	1,0000	365,070 107,100	365,070 107,100
27	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Монтаж однополярных автоматов -выключателей ВА47-29/1P 16A, 25A, 2A)	buc	6,0000	129,315 11,400	775,890 68,400
28	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Монтаж узо)	buc	1,0000	412,115 11,400	412,115 11,400
29	08-02-399-3	Conductor in cutii, sectiune pina la 35 mm2-прокладка кабеля с алюминиевыми жилами АВВГ-3*6мм2	100 m	0,1500	346,400 176,100	51,960 26,415
30		Кабель с алюминиевыми жилами АВВГ 3*6мм2	m	15,0000	15,000 0,000	225,000 0,000
		<i>Total</i>	лей			11 105,298
		<i>Соц. и мед.страхование</i>	22,5 %			295,586
		<i>Транспорт</i>	4 %			391,028
		<i>Итого</i>				11 791,912

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Накладные расходы</i>	4 %			52,549
		<i>Итого</i>				11 844,461
		<i>Сметная прибыль</i>	3 %			355,334
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				12 199,795 1 313,715
		3. Мебель				
31		Полки 36*200*1500мм	buc	8,0000	1 180,000 0,000	9 440,000 0,000
32		Комод 500*600*1500мм	buc	2,0000	2 350,000 0,000	4 700,000 0,000
33		Стеллаж 500*1500*2600мм	buc	1,0000	4 100,000 0,000	4 100,000 0,000
34		ДСП декоративное 10*150*5000мм	buc	3,0000	1 250,000 0,000	3 750,000 0,000
35		Стол	buc	2,0000	7 500,000 0,000	15 000,000 0,000
36		Стул	buc	8,0000	1 500,000 0,000	12 000,000 0,000
37		кресло	buc	2,0000	1 700,000 0,000	3 400,000 0,000
38		Светильник накладной	buc	8,0000	500,000 0,000	4 000,000 0,000
39		Люстра накладная	buc	1,0000	1 700,000 0,000	1 700,000 0,000
40		Шторы (жалюзи на окна) размеры 1,15*2,05*4шт	buc	4,0000	500,000 0,000	2 000,000 0,000
		<i>Total</i>	лей			60 090,000
		<i>Складские расходы</i>	0,5 %			300,450
		Total Мебель Inclusiv salariu				60 390,450

		Total	лей	126 178,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		126 178,55 10 890,60

Intocmit

SRL "Sud-Terra"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)